NHẤT HẠNHbút hiệu

1956

Trong Nguyệt san Phật Giáo Việt Nam,
Thầy chỉ dùng bút danh Nhất Hạnh dưới một
vài bài thơ:

• Thơ Giao cảm đăng trong số 5 và 6 xuân
Đinh Dậu 1957.

• Thơ Tôi sẽ xin rằng “tất cả” đăng trong
số 13.

• Thơ Hãy cầu nguyện cho bóng tối thêm
sâu đăng trong số 16.

• Vở kịch Cậu Đồng dưới bút
hiệu Nhất Hạnh, phóng tác
kịch Le Tartuffe của Mo-
liere, NXB Sen Vàng.

• Sách Đời của Phật,
Phật học đường Nam
Việt ấn hành.

19
58

19
62